
      
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

13.04.2022                                                         г. Симферополь                                                    № 348 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса  

юных изобретателей и рационализаторов  

в 2022 году 

 

Во исполнение приказа управления образования от 15.03.2022 г. №239 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных изобретателей и рационализаторов» в 2022 

году, с целью выявления, развития и поддержки талантливых детей в области научно-

технического творчества, проектной, исследовательской и изобретательской деятельности, а также 

практического участия молодежи в решении социально-экономических проблем страны с 15 марта 

2022 года по 11 апреля 2022 года был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса 

юных изобретателей и рационализаторов». 

В конкурсе приняли участие 3 обучающихся из трёх муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Симферопольского района: МБОУ «Гвардейская школа-

гимназия №2», МБОУ «Мирновская школа №2», МБОУ «Укромновская школа». 

Согласно критериям отбора, все проекты были допущены к участию в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса юных изобретателей и рационализаторов. 

Жюри оценило новизну и актуальность проекта, наличие авторской идеи, изобретательскую 

и рационализаторскую идею, доступность, научность, оригинальность и форму представления, 

техническую сложность выполнения проектной работы, а также использование современных 

средств представления проекта. 

На основании протокола жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса юных 

изобретателей и рационализаторов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и призерами муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных изобретателей и рационализаторов и наградить грамотами управления образования 

учащихся в следующих номинациях: 

1.1. в номинации «Экология и мониторинг окружающей среды»:  

за 1 место – Куракова Кирилла, учащегося 9 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» 

(руководитель Москович Любовь Анатольевна, учитель биологии); 

1.2. в номинации «Информационные технологии»:   

за 1 место – Хасанова Эдуарда, учащегося 9 класса МБОУ «Укромновская школа» (руководитель 

Хасанова Анна Александровна, учитель информатика); 

1.3. в номинации «Энергетика и энергосбережение»: 

за 2 место – Германа Никиту, учащегося 9 класса МБОУ «Мирновская школа №2» (руководитель 

Масаев Евгений Александрович, учитель физики). 



3. Направить работы победителей муниципального этапа конкурса ГБОУ ДО РК «МАН 

«Искатель» для участия в Республиканском этапе Всероссийского конкурса юных изобретателей и 

рационализаторов в 2022 году 

                                                                                                                                    до 15.04.2022 г. 

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО 

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г. 

5. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н. 

 

 

Начальник управления образования                                                             С.В. Дмитрова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Белоусова И.Г. 

316-216 



С приказом управления образования от 13.04.2022г. № 348 ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата 

Кирияк Т.Н.   

Белоусова И.Г.   

 

 
 

 

 


